
CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 7503 SUMIKO YAMAKAWA IMOTO 75 ANASP 18:10

2 7508 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 75 BOTAFOGO 19:13

3 7505 YEMIKO OKAI 75 IBIRAPUERA 21:12

4 7509 ADELINA FERREIRA DA SILVA 75 ARPAM 25:77

1 7015 SHOMIKO YAMASHIRO 70 IBIRAPUERA 20:23

2 7003 NILCE CÂNDIDA VICTOR 70 ATAM 29,31

N/C 7014 SATIKO HONDA 70 IBIRAPUERA NC

1 6508 KEIKO TAMURA IYDA 65 ANASP 16,52

2 6509 NAOMI MORIOKA 65 ANASP 17,69

3 6501 MARIA BERNADETE ELIZIARO 65 ATAM 18,98

1 6011 EMIKO AOTO MAENO 60 IBIRAPUERA 20,97

1 5001 MARCIA ROCHA PELLEGATTI 50 ATAM 17,48

1 5516 MYSVE NAKAMURA 55 ANASP 17,2

1 4510 MARINA EICO OYAMA 45 IBIRAPUERA 26,32

1 4008 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CAMPOS 40 ATAM 17,28

N/C 4020 PATRICIA APARECIDA PAPARELI 40 ATAM NC

N/C 3503 SIMONE DA SILVA 35 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 3002 LARISSA YUZUI 30 AAPC-SOROCABA 18,55

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 8501 TOMIKO MORE SAITO 85 ANASP 01:48,0

100m

200m

V TORNEIO DE ATLETISMO MASTER DE TAUBATÉ

TROFÉU ZILDO BUENO

14 DE SETEMBRO DE 2014

FEMININO

RESULTADOS



1 8001 CUMICO HIGASHI 80 IBIRAPUERA 01:14,6

1 7509 ADELINA FERREIRA DA SILVA 75 ARPAM 58,67

1 7007 DIRCE TIEKO MORI 70 IBIRAPUERA 49,73

2 7003 NILCE CÂNDIDA VICTOR 70 ATAM 01:11,8

1 6508 KEIKO TAMURA IYDA 65 ANASP 36,55

2 6501 MARIA BERNADETE ELIZIARO 65 ATAM 41,12

1 5516 MASSUE NAKAMURA 55 ANASP 39,26

N/C 5001 MARCIA ROCHA PELLEGATTI 50 ATAM NC

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 4510 MARINA EICO OYAMA 45 IBIRAPUERA 01:04,3

1 4008 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CAMPOS 40 ATAM 35,00

2 4020 PATRICIA APARECIDA PAPARELI 40 ATAM 36,56

N/C 4019 LUCIANA TIEN 40 ATAM NC

N/C 3503 SIMONE DA SILVA 35 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 3001 SILVANA B R JACINTO 30 USE TAXI SPORTS 37,8

N/C 3002 LARISSA YUZUI 30 AAPC-SOROCABA NC

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 8501 TOMIKO MORE SAITO 85 ANASP 03:51,2

N/C 7509 ADELINA FERREIRA DA SILVA 75 ARPAM NC

1 7003 NILCE CÂNDIDA VICTOR 70 ATAM 02:39,9

1 6508 KEIKO TAMURA IYDA 65 ANASP 01:22,8

1 5516 MASSUE NAKAMURA 55 ANASP 01:42,9

N/C 5001 MARCIA ROCHA PELLEGATTI 50 ATAM NC

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 4008 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CAMPOS 40 ATAM 01:19,3

2 4020 PATRICIA APARECIDA PAPARELI 40 ATAM 01:34,2

N/C 4019 LUCIANA TIEN 40 ATAM NC

400m



1 3001 SILVANA B R JACINTO 30 USE TAXI SPORTS 01:25,0

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 8501 TOMIKO MORE SAITO 85 ANASP 08:31,2

N/C 7016 SUEKO MASUMOTO FUKUDA 70 ANASP NC

1 6506 MARIA APARECIDA PAZ 65 PM BARRETOS 05:41,3

1 6010 BERNADETE SIMÃO 60 SEJUL-TIETÊ 03:35,9

2 6008 LEILA MARIA COELHO MARCELINO 60 PM BARRETOS 05:30,4

1 5510 LOURDES A. S. FERNANDES 55 ATAM 03:32,7

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 4018 ANA CLAUDIA IMPERADOR 40 ATAM 02:40,4

N/C 4019 LUCIANA TIEN 40 ATAM

1 3502 IRMA M. C. CARLOS 35 ABM 02:42,8

N/C 3503 SIMONE DA SILVA 35 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 3001 SILVANA B R JACINTO 30 USE TAXI SPORTS 03:48,8

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE

N/C 7016 SUEKO MASUMOTO FUKUDA 70 ANASP NC

1 6506 MARIA APARECIDA PAZ 65 PM BARRETOS 11:27,2

1 6010 BERNADETE SIMÃO 60 SEJUL-TIETÊ 06:55,6

2 6008 LEILA MARIA COELHO MARCELINO 60 PM BARRETOS 11:27,3

1 5510 LOURDES A. S. FERNANDES 55 ATAM 07:31,6

1 4018 ANA CLAUDIA IMPERADOR 40 ATAM 05:16,1

1 3502 IRMA M. C. CARLOS 35 ABM 05:16,1

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

N/C 7016 SUEKO MASUMOTO FUKUDA 70 ANASP NC

800m

1500m

5000m



1 6010 BERNADETE SIMÃO 60 SEJUL-TIETÊ 23:18,4

1 5510 LOURDES A. S. FERNANDES 55 ATAM 25:42,6

1 5006 SUELI FELIZARDO 50 JOTTA JR SPORTS CLUB 29:03,8

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

N/C 4018 ANA CLAUDIA IMPERADOR 40 ATAM NC

1 3502 IRMA M. C. CARLOS 35 ABM 19:18,4

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE

N/C 7009 JUDITH T. KAWASAKI 70 ANASP NC

N/C 7011 KIYOKO KOHIGASHI 70 ANASP NC

N/C 4501 CLAUDIA GERALDINO 45 ARPAM NC

CLAS. Nº NOME CAT. EQUIPE TEMPO

7007 DIRCE TIEKO MORI IBIRAPUERA

7505 YEMIKO OKAI IBIRAPUERA

7015 SHOMIKO YAMASHIRO IBIRAPUERA

7014 SATIKO HONDA IBIRAPUERA

6509 NAOMI MORIOKA ANASP

7503 SUMIKO YAMAKAWA IMOTO ANASP

6508 KEIKO TAMURA IYDA ANASP

5516 MASSUE NAKAMURA ANASP

4020 PATRICIA APARECIDA PAPARELI ATAM

6501 MARIA BERNADETE ELIZIARO ATAM

4008 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DE CAMPOS ATAM

4018 ANA CLAUDIA IMPERADOR ATAM

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 8001 CUMICO HIGASHI 80 IBIRAPUERA 7,8

1 7508 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 75 BOTAFOGO 15,57

2 7505 YEMIKO OKAI 75 IBIRAPUERA 11,74

1 7014 SATIKO HONDA V. 70 IBIRAPUERA 12,2

2 7007 DIRCE TIEKO MORI 70 IBIRAPUERA 11,4

3 7015 SHOMIKO YAMASHIRO 70 IBIRAPUERA 9,9

1

2

3000m MARCHA

REVEZAMENTO 4 x 100m

1

LANÇAMENTO DO DARDO

01:25,9

01:14,8

01:08,6

70F

50F

40F



4 7009 JUDITH T. KAWASAKI 70 ANASP 6,03

N/C 6510 TOMOKO NAKAJIMA 65 ANASP NC

N/C 5009 MARCIA FONTES DE SOUZA 50 PM BARRETOS NC

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 8001 CUMICO HIGASHI 80 IBIRAPUERA 4,68

1 7503 SUMIKO YAMAKAWA IMOTO 75 ANASP 9,45

2 7505 YEMIKO OKAI 75 IBIRAPUERA 5,69

1 7014 SATIKO HONDA 70 IBIRAPUERA 6,04

2 7011 KIYOKO KOHIGASHI 70 ANASP 5,6

N/C 6510 TOMOKO NAKAJIMA 65 ANASP NC

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

1 4501 CLAUDIA GERALDINO 45 ARPAM 5,41

2 4510 MARINA EICO OYAMA 45 IBIRAPUERA 3,93

N/C 3503 SIMONE DA SILVA 35 JUNDIAÍ CLUBE NC

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 8001 CUMICO HIGASHI 80 IBIRAPUERA 10,44

1 7503 SUMIKO YAMAKAWA IMOTO 75 ANASP 24,17

2 7505 YEMIKO OKAI 75 IBIRAPUERA 15,62

3 7508 LAURA EUNICE DAS CHAGAS 75 BOTAFOGO 13,53

1 7014 SATIKO HONDA 70 IBIRAPUERA 13,32

2 7011 KIYOKO KOHIGASHI 70 ANASP 10,71

3 7015 SHOMIKO YAMASHIRO 70 IBIRAPUERA 9,81

N/C 6510 TOMOKO NAKAJIMA 65 ANASP NC

N/C 5009 MARCIA FONTES DE SOUZA 50 PM BARRETOS NC

N/C 4501 CLAUDIA GERALDINO 45 ARPAM NC

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

LANÇAMENTO DO MARTELO

ARREMESSO DE PESO

LANÇAMENTO DO DISCO



1 7503 SUMIKO YAMAKAWA IMOTO 75 ANASP 26,67

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 7007 DIRCE TIEKO MORI 70 IBIRAPUERA 2,28

1 6509 NAOMI MORIOKA 65 ANASP 3,03

1 6011 EMIKO AOTO MAENO 60 IBIRAPUERA 2,48

N/C 5007 MARIA DO CARMO VIANA DOS SANTOS 50 JUNDIAÍ CLUBE NC

N/C 3002 LARISSA YUZUI 30 AAPC-SOROCABA NC

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 6509 NAOMI MORIOKA 65 ANASP 6.52

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 9001 TSUTOMU IEIRI 90 ANASP 21,6

1 8502 YOSHIYUKI SHIMIZU 85 ANASP 17,5

1 7506 YOSIO KAWASAKI 75 ANASP 16,57

2 7501 MASSAHIRO SHIBUYA 75 PIRATININGA 21,1

3 7507 HARUKI SAITO 75 IBIRAPUERA 21,25

1 7001 YUJI UEHARA 70 ANASP 14,47

2 7004 EMIDIO ALESSANDRINI 70 APRAM 15,06

3 7013 NORIYOSHI HIROTA 70 ANASP 15,3

N/C 7008 HIROMU SHIMIZU 70 ANASP NC

N/C 7010 KENJY MIYAMURA 70 ANASP NC

1 6512 ABEL ELIAS RAHAL 65 ARPAM 13,96

2 6507 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA 65 IPORÁ-GO 14,52

3 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 16,62

4 6503 RAIMUNDO N. QUARESMA DOS SANTOS 65 VASCO DA GAMA 18,9

1 6012 MILTON VIEIRA DE ARAÚJO 60 ANASP 13,98

2 6003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS 60 VASCO DA GAMA 14,17

3 6015 CELSO WOLF 60 APRAM 14,71

4 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 17,2

SALTO EM DISTÂNCIA

SALTO TRIPLO

100m

MASCULINO



1 5503 OZIEL BRANCHINI 55 OBRANCHINI 17,79

2 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 18,58

N/C 5502 LUÍS FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 55 ATAM NC

N/C 5516 MASUE NAKAMURA 55 ANASP NC

1 5015 ISMAEL BARBOSA 50 URMET DARUMA 13,16

2 5025 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA LIMA 50 13,49

3 5012 DANIEL DA SILVA MARTINS 50 AMAM 13,52

4 5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS 50 ANASP 13,68

5 5002 WAGNER DA SILVA BARBOSA 50 13,86

6 5018 HUMBERTO DE MELLO LORENZATO 50 ARPAM 15,14

7 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 16,19

N/C 5004 EDUARDO FERREIRA 50 ATAM NC

1 4502 RUI SHIMIZU FERREIRA 45 AVULSO 15,25

N/C 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP NC

1 4013 WASHINGTON RIBEIRO DA SILVA 40 ARPAM 13,46

1 3507 MARCELO LUIZ FELICIO DE LIMA 35 JABAQUARA 12,58

2 3508 ARMANDO DIAZ GÓNZALEZ 35 ATAM 13,76

N/C 3505 MARCIO NUNES CAMPOS 35 JACAREÍ NC

1 3003 ANTONIO JOSÉ A. SILVA JR 30 GRAEC-SE ATIBAIA 12,9

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 9001 TSUTOMU IEIRI 90 ANASP 56,32

1 8502 YOSHIYUKI SHIMIZU 85 ANASP 36,34

N/C 8003 MIGUEL RIBEIRO 80 SPFC NC

1 7506 YOSIO KAWASAKI 75 ANASP 36,34

2 7501 MASSAHIRO SHIBUYA 75 PIRATININGA 43,65

1 7001 YUJI UEHARA 70 ANASP 30,36

N/C 7010 KENJY MIYAMURA 70 ANASP NC

1 6507 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA 65 IPORÁ-GO 31,12

2 6503 RAIMUNDO N. QUARESMA DOS SANTOS 65 VASCO DA GAMA 40,66

1 6012 MILTON VIEIRA DE ARAÚJO 60 ANASP 29,29

2 6014 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 60 URMET DARUMA 30,15

3 6003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS 60 VASCO DA GAMA 30,52

200m



4 6015 CELSO WOLF 60 APRAM 30,56

5 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 37,07

6 6009 GESSÉ MOREIRA DA SILVA 60 AABB 38,01

1 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 42,59

N/C 5502 LUÍS FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 55 ATAM NC

N/C 5516 MASUE NAKAMURA 55 ANASP NC

1 5015 ISMAEL BARBOSA 50 URMET DARUMA 26,89

2 5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS 50 ANASP 28,02

3 5002 WAGNER DA SILVA BARBOSA 50 28,14

4 5013 JORGE LUIZ DE JESUS 50 VASCO DA GAMA 28,43

5 5012 DANIEL DA SILVA MARTINS 50 AMAM 28,55

6 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 32,82

N/C 5014 WELINGTON RODRIGUES DE SOUSA 50 URMET DARUMA NC

N/C 5025 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA LIMA 50 NC

1 4502 RUI SHIMIZU FERREIRA 45 AVULSO 32,96

N/C 4506 LUIS ALBERTO HUESCA HIDALGO 45 ATAM NC

N/C 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP NC

1 4003 MARCUS VINICIUS MEDINA 40 A A ITUANA 25,89

1 3507 MARCELO LUIZ FELICIO DE LIMA 35 JABAQUARA 25,68

N/C 3504 MAURICIO AUGUSTO VICECONTI 35 AAPC-SOROCABA NC

N/C 3505 MARCIO NUNES CAMPOS 35 JACAREÍ NC

N/C 3508 ARMANDO DIAZ GÓNZALEZ 35 ATAM NC

NC

1 3003 ANTONIO JOSÉ A. SILVA JR 30 GRAEC-SE ATIBAIA 26,02

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 7506 YOSIO KAWASAKI 75 ANASP 01:32,6

2 7501 MASSAHIRO SHIBUYA 75 PIRATININGA 01:49,3

N/C 7502 NOBUUOSHI YAMAGUSHI 75 ANASP NC

1 7001 YUJI UEHARA 70 ANASP 01:10,2

2 7005 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 70 VASCO DA GAMA 01:13,8

3 7012 LUIZ NISHIMURA 70 ANASP 01:24,9

1 6507 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA 65 IPORÁ-GO 01:16,8

2 6511 EXPEDITO VIANA 65 ASCORT 01:17,7

1 6012 MILTON VIEIRA DE ARAÚJO 60 ANASP 01:05,4

2 6014 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 60 URMET DARUMA 01:09,0

3 6009 GESSÉ MOREIRA DA SILVA 60 AABB 01:10,8

400M



4 6015 CELSO WOLF 60 APRAM 01:11,5

5 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 01:22,3

N/C 6003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS 60 VASCO DA GAMA NC

1 5508 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 55 USE TAXI SPORTS 01:12,6

2 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 01:22,5

3 5503 OZIEL BRANCHINI 55 OBRANCHINI 01:27,2

N/C 5502 LUÍS FERNANDO ROCHA PELLEGATTI 55 ATAM NC

N/C 5516 MASUE NAKAMURA 55 ANASP NC

1 5012 DANIEL DA SILVA MARTINS 50 AMAM 01:09,1

2 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 01:09,4

N/C 5004 EDUARDO FERREIRA 50 ATAM NC

1 4505 LUIS SERGIO JACINTO 45 USE TAXI SPORTS 01:06,6

N/C 4506 LUIS ALBERTO HUESCA HIDALGO 45 ATAM NC

1 4010 MANOEL MESSIAS P. DA SILVA 40 ARPAM 01:02,2

2 4001 ALEXANDRE DOS SANTOS CARLOS 40 ABM 01:05,1

1 3507 MARCELO LUIZ FELICIO DE LIMA 35 JABAQUARA 58,77

N/C 3505 MARCIO NUNES CAMPOS 35 JACAREÍ NC

N/C 3508 ARMANDO DIAZ GÓNZALEZ 35 ATAM NC

1 3003 ANTONIO JOSÉ A. SILVA JR 30 GRAEC-SE ATIBAIA 57,92

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 7502 NOBUUOSHI YAMAGUSHI 75 ANASP 4:59.26

1 7005 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 70 VASCO DA GAMA 3:06.25

2 7012 LUIZ NISHIMURA 70 ANASP 3:27.56

3 7006 JOSÉ LEAL DOS SANTOS FILHO 70 PM BARRETOS 4:47.84

1 6511 EXPEDITO VIANA 65 ASCORT 2:57.93

2 6513 LUTERO RENATO DE ARAÚJO 65 AGALA/RS 3:26.73

3 6505 JOSÉ DOS REIS MARCELINO 65 PM BARRETOS 3:35.60

1 6007 ANTONIO JORGE DA SILVA 60 PM BARRETOS 2:44.63

2 6014 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO 60 URMET DARUMA 2:49.28

3 6013 TEODORO TERUO MONMA 60 ANASP 2:57.35

4 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 3:13.23

N/C 6009 GESSÉ MOREIRA DA SILVA 60 AABB NC

N/C 6006 VALDIVINO VICENTE DE SOUZA 60 PM BARRETOS NC

N/C 6002 APARECIDO VIEIRA 60 JUNDIAI CLUBE NC

800M



1 5508 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 55 USE TAXI SPORTS 2:39.95

2 5514 LUIZ ALBERTO MARINHO 55 ARPAM 2:45.20

3 5515 ANTENOR AUGUSTO DA CRUZ 55 ARPAM 2:50.84

4 5507 EDSON MESSIAS VIANA 55 PM BARRETOS 2:51.56

5 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 3:15.21

N/C 5513 JAIME ALVES DE QUELUZ 55 ARPAM NC

1 5010 JESUINO DOS SANTOS 50 USE TAXI SPORTS 2:25.43

2 5008 JURANDIR FRANCISCO RICARDO 50 PM BARRETOS 2:28.49

3 5018 HUMBERTO DE MELLO LORENZATO 50 ARPAM 2:31.87

4 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 2:41.93

N/C 5004 EDUARDO FERREIRA 50 ATAM NC

1 4503 JOSÉ EDSON LUIS ANDRADE 45 PM BARRETOS 2:11.74

2 4512 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA 45 MAIS VELOZES 2:18.42

3 4505 LUIS SERGIO JACINTO 45 USE TAXI SPORTS 2:20.23

4 4511 LUIZ MARINO COSTA 45 ATAM 2:27.87

N/C 4506 LUIS ALBERTO HUESCA HIDALGO 45 ATAM NC

N/C 4504 MILTON MESSIAS PEDROSO 45 PM BARRETOS NC

1 4004 MARCOS JOSÉ DA SILVA 40 USE TAXI SPORTS 2:27.91

2 4001 ALEXANDRE DOS SANTOS CARLOS 40 ABM 2:32.15

3 4009 JÉSIO ROBERTO DA ROSA 40 URMET DARUMA 2:38.86

N/C 4010 MANOEL MESSIAS P. DA SILVA 40 ARPAM NC

1 3004 JUCIVALDO NOGUEIRA DINIZ 30 USE TAXI SPORTS 2:14.98

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 7502 NOBUUOSHI YAMAGUSHI 75 ANASP 10:52,9

1 7005 JOSÉ LUIZ DE SOUZA 70 VASCO DA GAMA 06:26,7

2 7012 LUIZ NISHIMURA 70 ANASP 07:02,9

3 7006 JOSÉ LEAL DOS SANTOS FILHO 70 PM BARRETOS 09:53,7

1 6511 EXPEDITO VIANA 65 ASCORT 06:00,7

2 6513 LUTERO RENATO DE ARAÚJO 65 AGALA/RS 06:50,1

3 6505 JOSÉ DOS REIS MARCELINO 65 PM BARRETOS 07:17,9

1 6007 ANTONIO JORGE DA SILVA 60 PM BARRETOS 05:32,8

2 6009 GESSÉ MOREIRA DA SILVA 60 AABB 05:40,8

3 6017 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 60 VASCO DA GAMA 05:43,6

4 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 06:16,0

5 6013 TEODORO TERUO MONMA 60 ANASP 06:50,1

N/C 6002 APARECIDO VIEIRA 60 JUNDIAI CLUBE NC

N/C 6006 VALDIVINO VICENTE DE SOUZA 60 PM BARRETOS NC

1500M



1 5508 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 55 USE TAXI SPORTS 05:25,3

2 5515 ANTENOR AUGUSTO DA CRUZ 55 ARPAM 05:42,1

3 5507 EDSON MESSIAS VIANA 55 PM BARRETOS 05:43,7

4 5514 LUIZ ALBERTO MARINHO 55 ARPAM 05:51,4

5 5513 JAIME ALVES DE QUELUZ 55 ARPAM 06:17,1

6 5505 LUCELIO VITORIO CROSARIOL 55 JOTTA JR SPORTS CLUB 06:22,7

7 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 06:25,5

8 5504 FRANCISCO TINTINO FILHO 55 ATAM 06:30,3

1 5010 JESUINO DOS SANTOS 50 USE TAXI SPORTS 04:50,9

2 5008 JURANDIR FRANCISCO RICARDO 50 PM BARRETOS 04:53,8

3 5003 GENARIO TINTINO DE LIMA 50 ATAM 05:29,2

4 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 05:30,6

1 4503 JOSÉ EDSON LUIS ANDRADE 45 PM BARRETOS 04:29,1

2 4505 LUIS SERGIO JACINTO 45 USE TAXI SPORTS 04:39,5

3 4512 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA 45 MAIS VELOZES 04:45,3

4 4511 LUIZ MARINO COSTA 45 ATAM 05:12,0

N/C 4504 MILTON MESSIAS PEDROSO 45 PM BARRETOS NC

1 4005 LUIZ LEOPOLDO DE LIMA FILHO 40 SEJUL-TIETÊ 04:35,2

2 4010 MANOEL MESSIAS P. DA SILVA 40 ARPAM 04:54,2

3 4009 JÉSIO ROBERTO DA ROSA 40 URMET DARUMA 05:00,3

4 4004 MARCOS JOSÉ DA SILVA 40 USE TAXI SPORTS 05:05,1

5 4006 PIO LEOPOLDO DE LIMA 40 SEJUL-TIETÊ 05:21,0

N/C 4002 ANTONY FERREIRA PESSOA 40 MARCORRER NC

1 3004 JUCIVALDO NOGUEIRA DINIZ 30 USE TAXI SPORTS 05:03,2

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

1 6513 LUTERO RENATO DE ARAÚJO 65 AGALA/RS 24:56,5

1 6017 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 60 VASCO DA GAMA 21:24,1

2 6007 ANTONIO JORGE DA SILVA 60 PM BARRETOS 22:09,9

3 6013 TEODORO TERUO MONMA 60 ANASP 22:32,1

4 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 23:12,8

N/C 6002 APARECIDO VIEIRA 60 JUNDIAI CLUBE NC

1 5515 ANTENOR AUGUSTO DA CRUZ 55 ARPAM 21:31,6

2 5513 JAIME ALVES DE QUELUZ 55 ARPAM 21:33,6

3 5514 LUIZ ALBERTO MARINHO 55 ARPAM 21:47,6

4 5507 EDSON MESSIAS VIANA 55 PM BARRETOS 22:24,6

5 5509 RUI TADEU PRESECATAN 55 ARPAM 22:44,3

N/C 5505 LUCELIO VITORIO CROSARIOL 55 JOTTA JR SPORTS CLUB NC

5000M



1 5008 JURANDIR FRANCISCO RICARDO 50 PM BARRETOS 18:33,4

2 5010 JESUINO DOS SANTOS 50 USE TAXI SPORTS 18:58,1

3 5018 HUMBERTO DE MELLO LORENZATO 50 ARPAM 19:37,8

4 5003 GENARIO TINTINO DE LIMA 50 ATAM 19:44,5

5 5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO 50 ARPAM 21:16,7

N/C 5002 WAGNER DA SILVA BARBOSA 50 NC

N/C 5014 WELINGTON RODRIGUES DE SOUSA 50 URMET DARUMA NC

1 4503 JOSÉ EDSON LUIS ANDRADE 45 PM BARRETOS 17:02,0

N/C 4504 MILTON MESSIAS PEDROSO 45 PM BARRETOS NC

N/C 4511 LUIZ MARINO COSTA 45 ATAM NC

N/C 4512 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA 45 MAIS VELOZES NC

1 4005 LUIZ LEOPOLDO DE LIMA FILHO 40 SEJUL-TIETÊ 18:25,4

2 4010 MANOEL MESSIAS P. DA SILVA 40 ARPAM 18:56,3

3 4004 MARCOS JOSÉ DA SILVA 40 USE TAXI SPORTS 20:11,8

N/C 4002 ANTONY FERREIRA PESSOA 40 MARCORRER NC

N/C 4006 PIO LEOPOLDO DE LIMA 40 SEJUL-TIETÊ NC

N/C 4009 JÉSIO ROBERTO DA ROSA 40 URMET DARUMA NC

1 3004 JUCIVALDO NOGUEIRA DINIZ 30 USE TAXI SPORTS 17:07,9

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

N/C 5506 ANTONIO SANTANNA 55 ARPAM NC

CLAS. Nº NOME CAT EQUIPE TEMPO

7506 YOSIO KAWASAKI ANASP

7001 YUJI UEHARA ANASP

7013 NORIYOSHI HIROTA ANASP

7504 TAMOTSU NISHIDA ANASP

6019 TETSUYA HOSAKA ANASP

6013 TEODORO TERUO MONMA ANASP

6016 SHOJI NAKAMURA ANASP

7012 LUIZ NISHIMURA ANASP

7005 JOSÉ LUIZ DE SOUZA VASCO DA GAMA

6004 JAYME GUILHERME COUCEIRO VASCO DA GAMA

6003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS VASCO DA GAMA

5013 JORGE LUIZ DE JESUS VASCO DA GAMA

5513 JAIME ALVES DE QUELUZ ARPAM

5514 LUIZ ALBERTO MARINHO ARPAM
2

1

3000M MARCHA

01:17,1

01:04,2

01:01,9

70

60

501

1

REVEZAMENTO 4 X 100M

01:03,050



5515 ANTENOR AUGUSTO DA CRUZ ARPAM

5018 HUMBERTO DE MELLO LORENZATO ARPAM

6014 JOÃO ROGÉRIO CLAUDINO URMET DARUMA

4009 JÉSIO ROBERTO DA ROSA URMET DARUMA

5015 ISMAEL BARBOSA URMET DARUMA

5014 WELINGTON RODRIGUES DE SOUSA URMET DARUMA

5508 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO USE TAXI SPORTS

5010 JESUINO DOS SANTOS USE TAXI SPORTS

4004 MARCOS JOSÉ DA SILVA USE TAXI SPORTS

4505 LUIS SERGIO JACINTO USE TAXI SPORTS

5017 MÁRIO JOSÉ PAVÃO ARPAM

5509 RUI TADEU PRESECATAN ARPAM

5512 VANDUIR COELHO ARPAM

4010 MANOEL MESSIAS P. DA SILVA ARPAM

5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS ANASP

4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA ANASP

7502 NOBUUOSHI YAMAGUSHI ANASP

6005 ANTONIO ACIOLI DE SIQUEIRA ANASP

CLASS. NUMERONOME CAT MELHOR

1 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA 20,83

1 7002 JOSÉ ODORICO ROLIM 70 SPFC 29,9

1 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 27,08

1 6005 ANTONIO ACIOLI DE SIQUEIRA 60 ANASP 28,24

2 6017 EDÉSIO SOUZA DA SILVA 60 VASCO DA GAMA 27,41

3 6019 TETSUYA HOSAKA 60 ANASP 27,4

4 6004 JAYME GUILHERME COUCEIRO 60 VASCO DA GAMA 26,13

1 5512 VANDUIR COELHO 55 ARPAM 31,75

2 5506 ANTONIO SANTANNA 55 ARPAM 27,01

3 5504 FRANCISCO TINTINO FILHO 55 ATAM 19,78

1 5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS 50 ANASP 32,71

2 5013 JORGE LUIZ DE JESUS 50 VASCO DA GAMA 32,44

3 5012 DANIEL DA SILVA MARTINS 50 AMAM 31,41

1 4515 MARCOS FERREIRA MACEDO 45 ARPAM 39,45

2 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 29,95

2

3

4

2

1

LANÇAMENTO DO DARDO

01:03,0

56,37

59,45

01:04,4

01:07,4

50

50

40

40

40



1 4018 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINA 40 AGALA/RS 33,63

1 3501 WARLEI DIAS DO NASCIMENTO 35 ADC NOVELIS 28,24

2 3506 HEITOR YUKIO KAWASAKI 35 ANASP 15,51

CLASS. NUMERONOME CAT MELHOR

1 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA 7,22

1 7504 TAMOTSU NISHIDA 75 ANASP 6,60

1 7002 JOSÉ ODORICO ROLIM 70 SPFC 10,31

1 6512 ABEL ELIAS RAHAL 65 ARPAM 9,33

2 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 8,90

3 6502 VITTORIO BADO 65 PIRATININGA 8,59

1 6005 ANTONIO ACIOLI DE SIQUEIRA 60 ANASP 10,37

2 6004 JAYME GUILHERME COUCEIRO 60 VASCO DA GAMA 9,37

3 6016 SHOJI NAKAMURA 60 ANASP 8,04

1 5512 VANDUIR COELHO 55 ARPAM 9,31

2 5501 NILTON COPELO DOS SANTOS 55 VASCO DA GAMA 8,43

1 5005 NEEMIAS RUARO MOCHIUTE 50 ADCINTELLI/ARPAM 7,87

5016 JOSÉ CARLOS MARIOTTO 50 URMET DARUMA NC

1 4508 ALEX YOSHIDA BORGHI 45 GRAEC - ATIBAIA 10,80

2 4515 MARCOS FERREIRA MACEDO 45 ARPAM 10,50

3 4507 WAGNER SOUZA SOARES 45 WAGAOTRAINER 10,33

4 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 9,21

1 3501 WARLEI DIAS DO NASCIMENTO 35 ADC NOVELIS 10,26

2 3506 HEITOR YUKIO KAWASAKI 35 ANASP 6,52

1 2501 RONALDO CASARIN 25 ATAM 8,80

CLASS. NUMERONOME CAT MELHOR

1 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA 18,20

1 7504 TAMOTSU NISHIDA 75 ANASP 17,33

2 7507 HARUKI SAITO 75 IBIRAPUERA 13,82

1 7002 JOSÉ ODORICO ROLIM 70 SPFC 29,13

ARREMESSO DE PESO

LANÇAMENTO DO DISCO



2 7004 EMIDIO ALESSANDRINI 70 APRAM 25,04

1 6502 VITTORIO BADO 65 PIRATININGA 27,67

2 6503 RAIMUNDO N. QUARESMA DOS SANTOS 65 VASCO DA GAMA 20,22

N/C 6512 ABEL ELIAS RAHAL 65 ARPAM NC

1 6005 ANTONIO ACIOLI DE SIQUEIRA 60 ANASP 34,25

2 6019 TETSUYA HOSAKA 60 ANASP 24,14

3 6004 JAYME GUILHERME COUCEIRO 60 VASCO DA GAMA 24,00

4 6016 SHOJI NAKAMURA 60 ANASP 21,53

1 5501 NILTON COPELO DOS SANTOS 55 VASCO DA GAMA 28,87

2 5512 VANDUIR COELHO 55 ARPAM 27,79

3 5504 FRANCISCO TINTINO FILHO 55 ATAM 19,94

N/C 5506 ANTONIO SANTANNA 55 ARPAM NC

1 5005 NEEMIAS RUARO MOCHIUTE 50 ADCINTELLI/ARPAM 24,30

N/C 5016 JOSÉ CARLOS MARIOTTO 50 URMET DARUMA NC

1 4508 ALEX YOSHIDA BORGHI 45 GRAEC - ATIBAIA 29,96

2 4507 WAGNER SOUZA SOARES 45 WAGAOTRAINER 25,42

3 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 24,48

1 4018 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINA 40 AGALA/RS 20,23

1 3501 WARLEI DIAS DO NASCIMENTO 35 ADC NOVELIS 32,33

2 3506 HEITOR YUKIO KAWASAKI 35 ANASP 19,00

CLASS. NUMERONOME CAT MELHOR

N/C 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA NC

1 7002 JOSÉ ODORICO ROLIM 70 SPFC 32,11

1 6502 VITTORIO BADO 65 PIRATININGA 24,86

1 6005 ANTONIO ACIOLI DE SIQUEIRA 60 ANASP 29,82

2 6004 JAYME GUILHERME COUCEIRO 60 VASCO DA GAMA 19,3

1 5501 NILTON COPELO DOS SANTOS 55 VASCO DA GAMA 30,21

2 5512 VANDUIR COELHO 55 ARPAM 18,58

1 5005 NEEMIAS RUARO MOCHIUTE 50 ADCINTELLI/ARPAM 40,84

N/C 5016 JOSÉ CARLOS MARIOTTO 50 URMET DARUMA NC

1 4507 WAGNER SOUZA SOARES 45 WAGAOTRAINER 29,2

LANÇAMENTO DO MARTELO



2 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 26,03

3 4508 ALEX YOSHIDA BORGHI 45 GRAEC - ATIBAIA 25,43

1 4001 ALEXANDRE DOS SANTOS CARLOS 40 ABM 19,02

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 8502 YOSHIYUKI SHIMIZU 85 ANASP 2,88

1 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA 2,37

1 7013 NORIYOSHI HIROTA 70 ANASP 4,1

2 7004 EMIDIO ALESSANDRINI 70 APRAM 3,85

N/C 7008 HIROMU SHIMIZU 70 ANASP NC

N/C 7010 KENJY MIYAMURA 70 ANASP NC

1 6507 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA 65 IPORÁ-GO 3,74

2 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 3,56

3 6502 VITTORIO BADO 65 PIRATININGA 3,37

1 6019 TETSUYA HOSAKA 60 ANASP 3,92

2 6001 JOSÉ ROBERTO DIAS 60 JUNDIAI CLUBE 3

N/C 6018 BENEDITO CARLOS FRANCISCO 60 PM BARRETOS NC

1 5511 EMILIO LEVIN 55 AVAMINAS 4,32

1 5015 ISMAEL BARBOSA 50 URMET DARUMA 5,82

2 5013 JORGE LUIZ DE JESUS 50 VASCO DA GAMA 4,94

3 5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS 50 ANASP 4,65

4 5012 DANIEL DA SILVA MARTINS 50 AMAM 3,75

1 4502 RUI SHIMIZU FERREIRA 45 AVULSO 4,08

2 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 3,52

1 4003 MARCUS VINICIUS MEDINA 40 A A ITUANA 5,81

2 4007 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO 40 VASCO DA GAMA 4,99

3 4018 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINA 40 AGALA/RS 4,93

4 4013 WASHINGTON RIBEIRO DA SILVA 40 ARPAM 4,9

1 3504 MAURICIO AUGUSTO VICECONTI 35 AAPC-SOROCABA 4,75

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 8002 FIDEHIOSI YAMASHIRO 80 IBIRAPUERA 0,9

N/C 8003 MIGUEL RIBEIRO 80 SPFC NC

SALTO EM DISTÂNCIA

SALTO EM ALTURA



1 7507 HARUKI SAITO 75 IBIRAPUERA 1

1 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 1,25

N/C 6018 BENEDITO CARLOS FRANCISCO 60 PM BARRETOS NC

1 5503 OZIEL BRANCHINI 55 OBRANCHINI 1,45

2 5511 EMILIO LEVIN 55 AVAMINAS 1,35

1 5011 MARCELO DE MACEDO SANTOS 50 ANASP 1,35

1 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 1,2

1 4007 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO 40 VASCO DA GAMA 1,6

2 4018 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINA 40 AGALA/RS 1,4

CLASS. NUMERONOME CAT EQUIPE MELHOR

1 9001 TSUTOMU IEIRI 90 ANASP 4,26

N/C 8502 YOSHIYUKI SHIMIZU 85 ANASP NC

N/C 8003 MIGUEL RIBEIRO 80 SPFC NC

1 7013 NORIYOSHI HIROTA 70 ANASP 8,77

N/C 7008 HIROMU SHIMIZU 70 ANASP NC

1 6507 ANISIO ALVES DE OLIVEIRA 65 IPORÁ-GO 8,83

2 6504 NEREU DA SILVA ROCHA 65 ATAM 7,23

N/C 6019 TETSUYA HOSAKA 70 ANASP NC

N/C 6018 BENEDITO CARLOS FRANCISCO 60 PM BARRETOS NC

1 5511 EMILIO LEVIN 55 AVAMINAS 10,03

N/C 5014 WELINGTON RODRIGUES DE SOUSA 50 URMET DARUMA NC

1 4509 SÉRGIO YUKIO NISHIOKA 45 ANASP 7,82

1 4003 MARCUS VINICIUS MEDINA 40 A A ITUANA 11,31

2 4007 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO 40 VASCO DA GAMA 9,64

3 4018 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GALLINA 40 AGALA/RS 9,34

1 3504 MAURICIO AUGUSTO VICECONTI 35 AAPC-SOROCABA 10,85

SALTO TRIPLO


